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سلام همراهان عزیز. فرارسیدن 22 بهمن، چهل وپنجمین سالگرد 
پیروزی انقلاب اســلامی ایران را به شــما تبریــک می گویم. 22 
بهمن یادآور رشادت ها و ایثارگری های مردم ایران برای دستیابی 
به اســتقلال و آزادی اســت. امیدواریم كه این روز، همواره مایۀ 
اتحاد و همدلی بیشــتر میان مردم عزیز كشورمان باشد و شاهد 

پیشرفت های روزافزون ایران در تمامی عرصه ها باشیم. 
دوستان، ریاضیات و مفاهیم آن، بر خلاف بسیاری از مفاهیم علوم 
تجربی که محسوس و قابل تجربه هستند، ذهنی و انتزاعی اند و 
به صورت اجسام مادی، وجود خارجی ندارند. البته، برای بعضی ها 
که ســاختار ذهنی منطقی و انتزاعی قوی دارند، ریاضیات آسان 
است و از ســوی دیگر برای برخی هم سخت است؛ زیرا فهمیدن 
ســاختارهای منطقی به تفکر نیــاز دارد و فکرکردن عمیق قدری 

دشوار است و کار هر کسی نیست. 
اما برطرف کردن این مشکل کار سختی نیست. روش های زیادی 
برای یادگیری و فهم آســان ریاضیات وجــود دارند. یکی از این 
روش ها، مطالعۀ داســتان، قصه و رمان هــای جذاب و خواندنی 
مرتبط با ریاضیات است. در اهمیت داستان و قصه و قصه گویی در 
آموزش، به صورت کلی، و به خصوص در آموزش مفاهیم معنوی، 
علمی، اخلاقی و حماسی می توان چنین گفت که: قصه گفتار زبان 
قلب اســت و مؤثرترین روش برای جلب توجــه، تعلیم، تعامل، 
هدایت و همچنین تسلط بر فضای خیال به شمار می آید. آموزش 
با اســتفاده از داســتان و قصه گویی خواننده را تشویق می كند 
جزئیات داستان را با دقت بخواند و داستان را به خوبی درک كند. 
همچنین، از طریق نقشــۀ داســتان، مهارت های خلاصه نویسی، 

تحلیل، نقد و خلاقیت را در خود تقویت كند.
یادم می آید یکی از کتاب های داســتانی که چندی پیش خواندم 
کتاب »خدمتکار و پروفســور« بود. این کتاب نوشــتۀ یوکو اوگاوا، 
نویسندۀ ژاپنی اســت. اوگاوا در این رمان زندگی غیرمعمول یک 
پروفســور ریاضی نخبه را كه عاشق اعداد اول است، از دریچۀ نگاه 
خدمتکارش شــرح داده است. پروفســور ریاضی بر اثر حادثه ای 
حافظه اش را از دست می دهد و تنها با حافظه ای زندگی می کند که 
درنهایت 80 دقیقه دوام می آورد. کتاب نثری بســیار روان و جذاب 
دارد و هر خواننده و حتماً شــما را هم شــیفتۀ خود و شخصیت 
پروفســور می کند. طی داستان شما از توضیحات پروفسور ریاضی 

دربارۀ ریاضی لذت می برید. 
داستان خدمتکار و پروفسور، از زبان زن خدمتکار شروع می شود 
که برای کار از طرف یک شعبۀ کارگزاری به خانۀ پروفسور فرستاده 
شــده اســت؛ خانه ای که یک کلبه در یک باغ است و قبلاً تمام 
خدمتکاران از کارکردن در آن ســر باز زده اند. راوی داســتان هم 

همان زن خدمتکار است. همان طور که گفتیم، پروفسور حافظه ای 
80 دقیقه ای دارد، یعنی هر 80 دقیقه همه چیز را فراموش می کند 
و قادر هم نیست هیچ چیز جدیدی به یاد بیاورد. پروفسور استاد 

دانشکدۀ ریاضی یک دانشگاه و متخصص نظریۀ اعداد است. 
در این رمان، زن خدمتکار همه جا در کنار پروفسور حضور دارد. اصل 
رمان خدمتکار و پروفسور روایت اتفاقات مرتبط با ریاضیات، بین 
پروفســور و خدمتکار و فرزند اوست که مخاطب اصلی پروفسور 
محسوب می شود. در این میان به طریق زیبایی معادلات ریاضی 
برای فرزند خدمتکار و البته خواننده به تصویر کشیده شده است.
بله دوســتان و همراهان عزیز، کتاب های داستان ریاضی در فهم 
ریاضی شــما می توانند بسیار مؤثر باشند. چرا که داستان و رمان 
می تواند با استفاده از زبان ســاده، جذاب و هنرمندانه، مفاهیم 
ریاضی را به صورت قابل فهم و جالب منتقل کند. به این ترتیب، 
شــما می توانید با حس خوب و خلاقانه بــه چالش های ریاضی 

پاسخ دهید و نسبت به چگونگی حل مسائل کنجکاو شوید. 
به علاوه، داســتان و رمان به افزایش تخیــل و خلاقیت در حل 
مسائل کمک بســزایی می کند. داســتان و رمان محل مناسبی 
برای پرورش تخیل و خلاقیت اســت. شما با شنیدن یا خواندن 
داســتان های ریاضی قادر می شــوید تصورات خــود را در قالب 
شــكل ها، الگوریتم ها، فرمول ها یا نمودار های ریاضی بروز دهید. 
همچنین، با شركت در فعالیت های گروهی شما را درگیر روایت و 
شخصیت ها می کند و این شرایط را به وجود می آورد که ریاضیات 
را از طریق زمینه ســازی با زندگی خودتــان مرتبط کنید و قدرت 

تجسم ایده های انتزاعی ریاضی را در خود افزایش دهید.
همچنین داستان های ریاضی می توانند به شما کمک کنند مفاهیم 
کلیدی ریاضی را به خاطر بیاورید و موضوع را با آن ها مرتبط کنید. 
همان گونه که قصه گویی در موضوع های علوم انسانی، مانند ادبیات 
و تاریخ، جایگاه مهمی دارد، در آمــوزش و یادگیری ریاضیات هم 
نقش بسزایی ایفا می کند. داستان ها می توانند به شما نشان دهند 
که چگونه عددهــا، اندازه گیری ها و شــکل ها می توانند در انجام 
کارهای روزمره به شما کمک کنند. همچنین مثال های عملی استفاده 
از ریاضیات، پایه های خوبی برای درک مفاهیم انتزاعی هستند که 
برای رشد ریاضی در مراحل بعدی حتماً به آن ها نیاز خواهید داشت.
توصیۀ ما به شما این است که به غیر از کتاب های رسمی، علمی و 
انتزاعی ریاضیات، برای فهم مفاهیم ریاضیات، کتاب های داستان 
و رمان هــای ریاضی و حتی غیرریاضی را هم مطالعه کنید، چرا که 
مطالعۀ این گونه کتاب ها، تفکر منطقی و نیز توانایی و مهارت های 
حل مسئلۀ شما را تقویت می كند. و این اساس پیشرفت مداوم و 

یادگیری است.


